
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ¹ 13 4 апреля 
2014 г.

ВЕСТНИК-

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 24.03.2014 г. № 482

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 16.01.2014 Г. № 24  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЙ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 

ЛЕСНОЙ» МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, 
ПОДВЕДОМСТВЕННЫМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА ИНЫЕ ЦЕЛИ В 2014 ГОДУ»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Свердловской области от 08.02.2011 г. № 74-ПП «Об утверждении Порядка определения объема и условий предо-
ставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям Сверд-
ловской области на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии 
государственным бюджетным и автономным учреждениям Свердловской области на иные цели» (с изменения-
ми от 12.07.2011 г. № 908-ПП, от 20.10.2011 г. № 1422-ПП, от 16.01.2013 г. № 5-ПП, от 25.09.2013 г. № 1155-ПП), пос-
тановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 01.03.2013 г. № 265 «О внесении измене-
ний в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 26.07.2011 г. № 627 «Об утверж-
дении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета городского округа «Город 
Лесной» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа «Город Лесной» на иные 
цели», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 05.03.2014 г. № 360 «О перемеще-
нии бюджетных ассигнований в 2014 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 16.01.2014 г. № 24 «Об 

утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета городского округа «Город 
Лесной» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным администрации городского ок-
руга «Город Лесной», на иные цели в 2014 году» (с изменениями от 17.02.2014 г. № 245), изложив строку «Муниципальное 
бюджетное учреждение «Санаторий-профилакторий «Солнышко» приложения № 2 к Порядку в новой редакции.

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город 

Лесной» по экономике – председателя комитета экономического развития, торговли и услуг Гордееву Т.И.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 24.03.2014 г. № 482

Муниципальное бюд-
жетное учреждение 

«Санаторий-профилакто-
рий «Солнышко»

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безо-
пасности в границах городского округа «Город 

Лесной» на период 2012-2014 годов»
901.04.2010 225 207 200,0

ИТОГО по коду 901.04.2010: 207 200,0

Муниципальная целевая программа «Поддержка 
социально-ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций городского округа «Город Лесной» на 

2014-2016 годы»
901.04.2015

211 19 579 903,5
212  0,0
213 5 913 130,9
221 34 792,2
222  99 111,6
223  20 085,3
224 32 300,7
225 260 760 ,3
226 35 059,6
340 2 598 655,9

ИТОГО по коду 901.04.2015: 28 573 800,0
Муниципальная целевая программа «Развитие 

образования в городском округе «Город Лесной» 
(«Наша новая школа») на 2012-2015 годы»

901.04.2013 225 58 011 100,0

ИТОГО по коду 901.04.2013: 58 011 100,0
Муниципальная целевая программа 

«Энергосбережение и повышение энергетичес-
кой эффективности в городском округе «Город 

Лесной» на 2013-2015 годы»
901.04.2017 225 2 059 100,0

ИТОГО по коду 901.04.2017: 2 059 100,0
Целевые субсидии «Остатки субсидии прошлых 

лет (2013 г.)» 901.04.9000 225 115 000,0
ИТОГО по коду 901.04.9000: 115 000,0

Государственная программа Свердловской об-
ласти «Развитие системы образования в 

Свердловской области до 2020 года
901.04.2305 225 53 011 100,0

ИТОГО по коду 901.04.2305: 53 011 100,0

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 31.03.2014 г. № 525

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 12.07.2012 Г. № 863

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц» и статьями 32 и 33 Устава городского округа «Город Лесной», принятого решением Ду-
мы городского округа «Город Лесной» от 24.08.2011 г. № 490,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 

12.07.2012 г. № 863 «Об осуществлении администрацией (органами администрации) городского округа «Город Лесной» 
функций и полномочий учредителя муниципального учреждения» (с изменениями внесенными постановлениями главы 
администрации городского округа «Город Лесной» от 07.08.2012 г. № 976 и от 11.02.2014 г. № 220) в приложении № 1 «По-
рядок осуществления администрацией (органами администрации) городского округа «Город Лесной» функций и полно-
мочий учредителя муниципального бюджетного учреждения» пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«– утверждает положения о закупках муниципальных бюджетных учреждений (за исключением бюджетных учрежде-
ний, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации городско-
го округа «Город Лесной»)».

2. Начальнику муниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лес-
ной» Улыбушеву В.В. обеспечить представление на утверждение положений о закупках подведомственных органу адми-
нистрации муниципальных бюджетных учреждений.

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный».
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике – председателя 

комитета экономического развития, торговли и услуг Гордееву Т.И.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Решение думы городского округа «Город Лесной» 
от 26.03.2014 г. № 253

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ АДРЕСА ОФИЦИАЛЬНОГО САЙТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Во исполнение Протокола совещания Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
Я.П.Силина с главами муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области в ре-
жиме видеоконференции от 03 февраля 2014 года № 36,

РЕШИЛА:
1. Установить в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» адрес официального сайта городского окру-

га «Город Лесной» со ссылкой http://gorodlesnoy.ru.
2. Администрации городского округа «Город Лесной» осуществлять дальнейшее развитие и пополнение информацией 

официального сайта городского округа «Город Лесной».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный».

В.В.Гришин,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 31.03.2014 г. № 526

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  
«РАЗВИТИЕ И СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

НА 2012-2014 ГОДЫ»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администра-
ции городского округа «Город Лесной» от 12.03.2012 г. № 169 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 
муниципальных целевых программ», руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры городского округа «Го-

род Лесной» на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» 
от 05.10.2011 г. № 1015 (с изменениями от 26.03.2012 г. № 221, от 11.04.2012 г. № 306, от 01.06.2012 г. № 595, от 16.10.2012 г.  
№ 1521, от 28.03.2013 г. № 452, от 17.09.2013 г. № 1654, от 13.11.2013 г. № 2081, от 30.12.2013 г. № 2493) (далее – программа):

изложить пункт 5.1. приложения к программе в новой редакции (прилагается).
2. С 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года в приложении к Программе приостановить действие п. 1.1 Раздела 1. в 

части финансирования за счет областного бюджета в объеме 115,0 тысяч рублей.
3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный».
4. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город 

Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта С.А. Ряскова.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

 Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 31.03.2014 г. № 526

№ 
п/п

Мероприятия Срок 
реали- 
зации

Исполнители ме-
роприятий

Источники 
финанси- 
рования

Объем финансирования, тыс. руб.
Всего 2012 год 2013 год 2014 год

5.1

Проведение го-
родских массо-
вых мероприя-
тий, календар-
ных, професси-
ональных и го-
сударственных 
праздников все-
го, в том числе:

2012 – 
2014

Местный 
бюджет

12 029,8 3 788,9 4094,5 4146,4

Успех года
14, 15 января

2886,6 1 006,9 924,1 955,6
МКУ «Отдел куль-

туры» 384,9 62,9 222,0 100,0
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 2501,7 944,0 702,1 855,6

День защитника 
Отечества
23 февраля

124,8 33,9 50,8 40,1
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 57,6 15,7 27,8 14,1
МБУ «ДТиД 
«Юность» 67,2 18,2 23,0 26,0

Масленица 26 
февраля

89,7 29,0 41,1 19,6
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 89,7 29,0 41,1 19,6

8 Марта
933,3 475,2 211,6 246,5

МБУ «СКДЦ «Совре-
менник» 933,3 475,2 211,6 246,5

Фестиваль для 
детей с ОВЗ – 
13-17 марта

126,8 23,6 51,6 51,6
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 78,2 15,6 31,6 31,0
МБУ «ЦГДБ

им. А.П. Гайдара» 48,6 8,0 20,0 20,6

1, 9 Мая

175,1 41,6 46,6 86,9
МКУ «Отдел куль-

туры» 30,3 21,6 8,7 0,0
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 66,2 10,0 11,9 44,3
МБУ «ДТиД 
«Юность» 47,6 10,0 12,0 25,6

МБУ «ПКиО» 31,0 0,0 14,0 17,0

День семьи 15 
мая

71,5 21,5 25,0 25,0
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 46,5 21,5 25,0 0,0
МБУ «ДТиД 
«Юность» 25,0 0,0 0,0 25,0

День защиты 
детей
1 июня

107,8 25,8 43,0 39,0
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 46,8 5,8 22,0 13,0
МБУ «ДТиД 
«Юность» 31,0 10,0 11,0 13,0

МБУ «ПКиО» 30,0 10,0 10,0 13,0

День города
12 июня 

707,5 0,0 357,5 350,0
МКУ «Отдел куль-

туры» 21,0 0,0 21,0 0,0
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 650,5 0,0 336,5 314,0
МБУ «ДТиД 
«Юность» 21,0 0,0 0,0 21,0

МБУ «ПКиО» 15,0 0,0 0,0 15,0

День молодежи
30 июня

229,5 33,5 98,0 98,0
МКУ «Отдел куль-

туры» 25,0 - 25,0 -
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 20,0 0,0 10,0 10,0
МБУ «ДТиД 
«Юность» 150,0 25,0 50,0 75,0

МБУ «ПКиО» 34,5 8,5 13,0 13,0

Сабантуй

70,0 0,0 0,0 70,0
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 10,0 0,0 0,0 10,0
МБУ «ПКиО» 60,0 0,0 0,0 60,0

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 26.03.2014 г. № 519

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ
В целях приведения нормативно-правовых актов администрации городского округа «Город Лесной» в соответс-
твие с действующим законодательством, на основании Устава городского округа «Город Лесной», утвержденного 
решением Думы городского округа «Город Лесной» от 24.08.2011 г. № 490 и в соответствии с п.5.2 протокола засе-
дания рабочей группы по переводу на межведомственное информационное взаимодействие при предоставле-
нии муниципальных услуг в городском округе «Город Лесной» от 27.02.2014 г. № 2,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу постановления главы администрации городского округа «Город Лесной»:
- от 27.09.2013 г. № 1746 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления администрацией 

городского округа «Город Лесной» муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламных конструкций на 
территории городского округа «Город Лесной».

- от 24.10.2013 г. № 1947 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления администрацией го-
родского округа «Город Лесной» муниципальной услуги «Присвоение адресов зданиям и сооружениям на территории го-
родского округа «Город Лесной».

- от 24.10.2013 г. № 1948 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления администрацией го-
родского округа «Город Лесной» муниципальной услуги «Предварительное согласование места размещения объекта на 
территории городского округа «Город Лесной».

- от 10.12.2013 г. № 2295 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления администрацией го-
родского округа «Город Лесной» муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию по окон-
чании строительства или реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории городс-
кого округа «Город Лесной».

- от 10.12.2013 г. № 2296 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления администрацией 
городского округа «Город Лесной» муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство при осуществлении 
строительства или реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории городского ок-
руга «Город Лесной».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».



(Окончание. Начало на стр. 1).

         13 (121) 4 АПРЕЛЯ 2014 ГОДА, ПЯТНИЦА2 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской 
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие  
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». Адрес:  
г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88. 
E-mail: T_inform@UralTC.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 0,5 п.л. 

Заказ № 897.
Тираж 150 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК -

День Петра и
Февроньи
8 июля

262,2 95,0 72,2 95,0
МКУ «Отдел культуры» 32,3 25,0 7,3 0,0

МБУ «ПКиО» 204,9 70,0 64,9 70,0
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 25,0 0,0 0,0 25,0

День знаний

1 сентября

31,2 3,0 14,1 14,1
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 9,0 0,0 5,0 4,0
МБУ «ДТиД 
«Юность» 8,1 2,0 3,0 3,1

МБУ «ПКиО» 14,1 1,0 6,1 7,0

Фестиваль ав-
торской песни 
«Встреча дру-
зей» ноябрь

95,0 30,0 35,0 30,0

МБУ «СКДЦ «Совре-
менник» 95,0 30,0 35,0 30,0

День матери
25 ноября

567,6 138,4 227,2 202,0
МКУ «Отдел культуры» 288,6 108,4 180,2 0,0
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 159,0 10,0 12,0 137,0
МБУ «ДТиД 
«Юность» 120,0 20,0 35,0 65,0

Фестивали, кон-
курсы, выстав-
ки, премьеры

625,0 272,6 50,4 302,0
МКУ «Отдел культуры» 503,0 272,6 50,4 180,0

МБУ «ЦГДБ
им. А.П. Гайдара» 100,0 0 0 100,0

МБУ «ДТиД 
«Юность» 22,0 0 0 22,0

Профессиональ-
ные и календар-
ные праздники, 
другие меропри-
ятия

1347,7 439,5 687,2 221,0
МКУ «Отдел куль-

туры» 1327,7 439,5 687,2 201,0
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 10,0 0,0 0,0 10,0

МБОУ ДОД «ДХШ» 10,0 0,0 0,0 10,0

Юбилейные ме-
роприятия уч-
реждений куль-
туры
и творческих 
коллективов и 
другие меропри-
ятия

658,7 303,7 310,0 45,0
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 193,7 193,7 0,0 0,0
МБУ «ДТиД 
«Юность» 85,0 20,0 20,0 45,0
МБУ «ЦГБ

им. П.П. Бажова» 96,0 26,0 70,0 0,0
МБОУ ДОД «ДМШ» 94,0 64,0 30,0 0,0
МБОУ ДОД «ДШИ» 40,0 0,0 40,0 0,0

МБУ «МВК» 40,0 0,0 40,0 0,0
МБУ «ЦГДБ

им. А.П. Гайдара» 80,0 0,0 80,0 0,0
МБОУ ДОД «ДХШ» 30,0 0,0 30,0 0,0

Проведение ме-
роприятий пос-
вященных Году 
культуры 

415,0 0,0 0,0 415,0
МКУ «Отдел куль-

туры» 415,0 0,0 0,0 415,0

Оплата услуг те-
левидения

1015,8 335,8 340,0 340,0
МКУ «Отдел культуры» 1015,8 335,8 340,0 340,0

Новогодняя елка
109,1 - 59,1 50,0

МБУ «СКДЦ «Совре-
менник» 109,1 - 59,1 50,0

Новогодний
фейерверк

1380,0 480,0 450,0 450,0
МКУ «Отдел культуры» 0,0 0,0 0,0 0,0
МБУ «СКДЦ «Совре-

менник» 1380,0 480,0 450,0 450,0
Итого по разделу 5: 14 295,2 3788,9 4 094,5 6411,8

за счет местного бюджета: 13331,5 3 788,9 4 094,5 5448,1
за счет внебюджетных средств: 963,7 - - 963,7

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ: 62 007,3 37 739,7 9 651,9 14 615,7
за счет федерального бюджета: 28 386,6 28 386,6 0,0 0,0

за счет областного бюджета: 470,1 240,1 115,0 115,0
за счет местного бюджета: 29 201,5 7 951,2 8 778,7 12 471,6

за счет внебюджетных средств: 3 949,1 1 161,8 758,2 2 029,1

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 02.04.2014 г. № 546

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 30.09.2010 № 651 «О ВВЕДЕНИИ 

НОВОЙ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «САНАТОРИЙ-ПРОФИЛАКТОРИЙ «СОЛНЫШКО»

В соответствии с постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 13.02.2014 г. № 236 
«Об утверждении показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных 
администрации городского округа «Город Лесной», и их руководителей»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 30.09.2010 г. № 651 

«О введении новой системы оплаты труда работников муниципального учреждения «Санаторий-профилакторий «Сол-
нышко» (с изменениями от 13.04.2011 г. № 313, от 21.10.2011 г. № 1087, от 07.08.2012 г. № 1001, от 14.11.2012 г. № 1726, от 
29.10.2013 г. № 1980), изложив абзац 2 пункта 49 приложения к постановлению в новой редакции:

«Размеры стимулирующих выплат руководителю, порядок и критерии их выплаты устанавливается главой администра-
ции городского округа «Город Лесной» в трудовом договоре в соответствии с постановлением главы администрации го-
родского округа «Город Лесной» от 13.02.2014 г. № 236 «Об утверждении показателей эффективности деятельности муни-
ципальных учреждений, подведомственных администрации городского округа «Город Лесной», и их руководителей».

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-

ной» - начальника муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике админист-
рации городского округа «Город Лесной» Трапезникову И.Н.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 02.04.2014 г. № 549

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 
22.01.2014 № 54 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ 

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ 
НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 

ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ЗАЩИТЕ ЖИВОТНЫХ, В 2014 ГОДУ»
Руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2010 г. 
№ 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу подде-
ржки социально ориентированных некоммерческих организаций», в целях упорядочения формы отчетности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 22.01.2014 г. № 54 «Об утвержде-

нии Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа «Город Лесной» социально ориентированным не-
коммерческим организациям, осуществляющим деятельность по охране окружающей среды и защите животных, в 2014 
году» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 17 Порядка предоставления субсидий из бюджета городского
округа «Город Лесной» социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность 

по охране окружающей среды и защите животных, в 2014 году (далее – Порядок) дополнить текстом следующего содер-
жания: «Субсидия из местного бюджета за декабрь предшествующего финансового года предоставляется в текущем фи-
нансовом году, за декабрь текущего финансового года - в очередном финансовом году.»;

1.2. в пункте 14 Порядка после слова «затратах» дополнить словами «по форме согласно приложению № 3 к настояще-
му Порядку» (приложение № 1);

1.3. в пункте 15 Порядка слова «документов, подтверждающих сумму заявки на финансирование.» на слова «копии отчета 
о фактически выполненных мероприятиях и произведенных затратах согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.»;

1.4. в пункте 2.10. приложения № 1 к Порядку после слова «затратах» дополнить словами «по форме согласно приложе-
нию № 3 в соответствии с Порядком»;

1.5. приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный».
3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» Герасимова О.В. и заместителя главы администрации по воп-

росам образования, культуры и спорта Ряскова С.А.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 02.04.2014 г. № 549

ОТЧЕТ О ФАКТИЧЕСКИ ВЫПОЛНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ И ПРОИЗВЕДЕННЫХ ЗАТРАТАХ
некоммерческой организацией _____________

за _____________201__г.

 Наименование мероприятия
Фактическое 
количество 
животных

(животных)

Стоимость 
мероприятия
на одно жи-

вотное

Сумма всего,
(в рублях)

1. Осуществление отлова, временного содержания, выдачи по 
востребованию, эвтаназии и утилизации биологических ос-
танков безнадзорных собак и кошек,
в том числе:
1.1. отлов животных
1.2. временное содержание отловленных животных (с приложени-
ем расчета дней содержания собак и кошек)
1.3. эвтаназия животных
1.4. утилизация биологических останков безнадзорных собак и кошек
2. Охрана окружающей среды и защита животных,
в том числе (расшифровать по видам работ и услуг) х

Руководитель некоммерческой организации     _____________           _____________________
                                                                                                                       (подпись)                     (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер некоммерческой
организации           ______________           _____________________
                                                    (подпись)                    (расшифровка подписи)
Дата «___»_________201_г.

СОГЛАСОВАНО:
По пункту 1. Руководитель муниципального
казенного учреждения «Управление
городского хозяйства»    ______________    _____________________
                                                                 (подпись)               (расшифровка подписи)
Дата «___»_________201_г.
По пункту 2. Заместитель главы администрации
по вопросам образования, культуры и спорта   ______________    _____________________
                                                                                                                        (подпись)               (расшифровка подписи)
Дата «___»_________201_г.

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 02.04.2014 г. № 549

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИИ
некоммерческой организацией _____________

за _____________201__г.
Главный распорядитель __________________________________________________________________________________
Код бюджетной классификации___________________________________________________________________________

тыс. руб.

Наименование мероприятия
План на 
2014 год 
первона-
чальный

Изменение 
плана (+уве-
личе-ние, -
уменьше-

ние)

План на 
2014 год 
уточнен-

ный

Профинан-
сирова-

но в отчет-
ный пе-

риод

Кассовое 
исполне-
ние в от-

четный пе-
риод

Примеча-ние
(при невыпол-
нении плана 
более чем на 
5 %, указать 
причины*)

1. Осуществление отлова, вре-
менного содержания, выда-
чи по востребованию, эвтана-
зии и утилизации биологичес-
ких останков безнадзорных со-
бак и кошек
2. Охрана окружающей среды 
и защита животных

*Только в годовом отчете

Глава администрации
городского округа «Город Лесной»    _____________   _____________________
                                                                                             (подпись)            (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер администрации
городского округа «Город Лесной»   _____________     ______________________
                                                                                            (подпись)              (расшифровка подписи)
Дата «___»_________201_г.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 02.04.2014 г. № 561

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ
В целях приведения нормативно-правовых актов администрации городского округа «Город Лесной» в соответс-
твие с действующим законодательством, на основании Устава городского округа «Город Лесной», утвержденного 
решением Думы городского округа «Город Лесной» от 24.08.2011 г. № 490 и в соответствии с п.5.2 протокола засе-
дания рабочей группы по переводу на межведомственное информационное взаимодействие при предоставле-
нии муниципальных услуг в городском округе «Город Лесной» от 27.02.2014 г. № 2,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу постановления главы администрации городского округа «Город Лесной»:
- от 05.10.2011 г. № 1004 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления муниципальной ус-

луги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма».

- от 21.10.2011 г. № 1075 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления муниципальной ус-
луги «Предоставление муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда городского округа 
«Город Лесной».

- от 21.10.2011 г. № 1076 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма».

- от 08.11.2011 г. № 1168 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления муниципальной ус-
луги «Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные жилые помеще-
ния специализированного жилищного фонда городского округа «Город Лесной».

- от 08.11.2011 г. № 1169 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления муниципальной ус-
луги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда городского окру-
га «Город Лесной».

- от 22.06.2012 г. № 739 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления муниципальной услу-
ги «Предоставление малоимущим гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений по до-
говорам социального найма на территории городского округа «Город Лесной».

- от 08.08.2013 г. № 1333 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления муниципальной ус-
луги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» 
на территории городского округа «Город Лесной».

- от 08.08.2013 г. № 1334 «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории городского округа «Город Лес-
ной».

- от 03.10.2013 г. № 1770 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления муниципальной ус-
луги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда городского окру-
га «Город Лесной».

- от 03.10.2013 г. № 1771 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления муниципальной ус-
луги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном 
жилищном фонде городского округа «Город Лесной».

- от 10.10.2013 г. № 1857 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления муниципальной ус-
луги «Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные жилые помеще-
ния специализированного жилищного фонда городского округа «Город Лесной».

- от 24.10.2013 г. № 1946 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления муниципальной ус-
луги «Предоставление малоимущим гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений по 
договорам социального найма на территории городского округа «Город Лесной».

- от 25.12.2013 г. № 2454 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления муниципальной ус-
луги «Признание граждан участниками подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жи-
льем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» Федеральной целевой программы «Жили-
ще» на 2011-2015 годы».

- от 30.12.2013 г. № 2515 «Об утверждении проекта административного регламента предоставления муниципальной ус-
луги «Исключение жилых помещений из числа служебных».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».


